
  Landeshauptstadt Magdeburg  
   Eigenbetrieb Stadtgarten und Friedhöfe 

Grünanlagenbezeichnung  Stadtpark/ Abschnitt 7-4/ Sammelliste 1 

Baum -     
nummer: 

Baumart: Baumhöhe 
ca. in m 

Kronen-
durchm.  
ca. in m  

Stamm-
umfang 

in m 

Notwendige 
Maßnahme: 

Beschreibung des 
Fällgrundes  

G40538 
G40540 

Rotbuche 
Rotbuche 
 
 
 
Alter: ca. 25 Jahre 

9.00 
9.00 

7.00 
7.00 

0,62 
0,70 

Fällung  Standsicherheit nicht 
mehr gegeben, 
abgängiger Baum 
durch Hochwasser 
und Trockenheit der 
letzten Jahre 

 
Fotodokumentation 
 

 

   

   

 
 

Grünanlagen Nr.     Maßnahme erledigt am:  

P019      

 

 

 

 

 

 

 

 

 


